REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO à Mesa Diretora,

solicitando autorização para a realização de

sessão solene em Homenagem ao 22º

Aniversário do Hospital Estadual Mário

Covas, a ser realizada no dia 21 de Novembro

de 2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 150, inciso VI, do Regimento Interno, apresento este

Requerimento solicitando autorização para a realização de sessão solene em Homenagem ao 22º

Aniversário do Hospital Estadual Mário Covas, a ser realizada no dia 21 de Novembro de 2023.

O Hospital Mário Covas realiza atendimento em diversas especialidades

exclusivamente para paciente SUS.

Trata-se de Hospital Estadual localizado em Santo André, integrado ao sistema

público de saúde da Região do Grande ABC. É mantido pelo Governo do Estado de São Paulo e

gerenciado pela Fundação do ABC/OSS.

Vinculado academicamente à Faculdade de Medicina do ABC, disponibiliza sua

estrutura para desenvolvimento de atividades de ensino, contribuindo para a formação de profissionais

de saúde. Conforme contrato com a Secretaria do Estado de São Paulo, presta assistência médica nas

seguintes modalidades.

Por toda a importância perante a sociedade, requeremos à Mesa, ouvido o douto

plenário, a realização de Sessão Solene em solene em Homenagem ao 22º Aniversário do Hospital

Estadual Mário Covas, a ser realizada em data oportuna, no Plenário desta Casa.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de Novembro de 2022.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-17T10:38:51-0300